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18. oktoobril avati lõpuks Lillepi pargi kergliiklusteed  - oma abivalmis käe ulatasid lindi läbilõikamiseks Tallinna abilinnapea Denis Borodits, Eesti Rulluisuliidu president Evelin Ilves, Pirita 
linnaosa vanem Tiit Terik ja AS Talter esindaja.

Lillepi pargis avati kergliiklusteed

Andkem võim tagasi rahvale
Tiit Terik
Pirita Linnaosa Vanem

M itmeid, mitmeid kuid väl-
danud ehitustööd Lillepi 
pargi kergliiklusteede val-

mimise nimel jõudsid oma esimese 
väikse kulminatsioonini möödunud 
kuu kaunil päiksepaistelisel laupäe-
val, 18. oktoobril, mil toimus lõpuks 
kauaoodatud objekti avamine.

Lillepi pargi rekonstrueerimise 
eskiisprojekti koostamist alustas rii-
gihanke võitnud Arhitektuuribüroo 
R-Projekt juba 2006. aasta augustis 
ning kogu protsessiga on kaasnenud 
arutelud nii ametkondade, ühingute 
kui ka Pirital asuvate seltside osa-

võtul. Projekti tellijaks on Tallinna 
Kommunaalamet ning tööde teosta-
mise osas on erasektori poolelt oma 
õla alla pannud Tallinna Kaubamaja 
Kinnisvara AS ja SK FC Levadia.
Aga idee kui sellise eest, tuleb täna-
da endist Tallinna linnapead, Pirita 
elanikku Jüri Ratast.
18. oktoobril pidulikult avatud kerg-
liiklustee ehitamisel on püütud igati 
arvestada ka Lillepi pargile iseloo-
muliku looduskeskkonna säilitami-
sega – puude raie on viidud miini-
mumini ning tee on projekteeritud 
selliselt, et langema poleks pidanud 
ükski kultuurväärtuslik puu. Lillepi 

pargi arendamise esimese etapina 
avatud kergliiklusteid käis teiste 
seas avamas ka Eesti Rulluisuliidu 
president Pr Evelin Ilves. 
Pirita Linnaosa vanema Tiit Teriku 
sõnul on Lillepi pargi kergliiklus-
teede ehituse näol tegemist kaua-
oodatud objekti valmimisega. „Uus, 
2,5 kilomeetrine Lillepi pargi ring 
loob täiesti uued võimalused tervi-
sesportlastele ning ma ei näe põh-
just, miks avamisel meie parimate 
proffide osavõtul läbiviidud rulluisu 
ja rattavõistlus ei võiks saada iga 
aastaseks traditsiooniks. Kõik või-
malused selleks on igatahes uue 

kergliiklustee ehitamisega loodud,“ 
sõnas Terik. „Loomulikult ei ole 
kergliiklustee ehitamisega Lillepi 
pargi arendamine veel lõppenud, 
sest väga palju on tegelikult veel 
pargis teha ja toimetada, et saa-
vutada sellele kaunis ja esteetiline 
ilme,“ nentis linnaosa vanem ning 
mainis, et järgmises etapis on plaa-
nis Lillepi parki rajada kogupere 
mänguväljak ning samuti panustada 
rohkem pargi haljastusele ja kor-
rashoiule.
Töid on Lillepi pargis teostanud AS 
Talter ning esimeses etapis on välja 
ehitatud pargi kergliiklusteed, jala-

käijate teed ja valgustus. 8,9 miljoni 
krooniga on objekti esimest etappi 
toetanud Tallinna linn, 4,13 miljo-
ni krooniga finantseerinud Tallinna 
Kaubamaja AS ja 0,5 miljoniga SK 
FC Levadia.
Pirita Linnaosa Valitsus tõdeb, et 
uued kergliiklusteed on juba ka 
väga hästi omaks võetud ning kii-
tust saanud nii rulluisutajatelt kui 
ka jalgratturitelt. Muuseas, Eesti 
Jalgrattaliit kuulutas Lillepi pargi 
kergliiklusteede ehitamise Aasta 
Teoks!. Loodetavasti on sellest palju 
rõõmu ja sportimislusti ka kõigil 
Pirita elanikel

I kka ja jälle räägitakse sellest, kui-
das võim võõrandub inimestest 
ja kuidas inimesed võõranduvad 

võimust. 

Miks? Sellepärast, et tegelikult 
puudub neil tihtipeale reaalne 
kokkupuude nende inimestega-
ametnikega, kes neid aitama ning 
nende teenistuses olema peaksid. 
Just paljuski seetõttu on paljudel 
ametkondadel ka võrdlemisi kehv 
maine ning see puudutab eriti neid 
ametkondi, mis on seotud poliiti-
kaga ja poliitikutega. Ma ei eita, et 
väga palju on sellistes ringkondades 

nn „ise ilutegijaid“, aga tegelikult 
olgem ausad, demokraatia põhitees 
ja definitsioon on, et võim kuulub 
rahvale, mistõttu olen seda meelt, 
et demokraatiat tuleb rakendada 
ka rohujuure tasandil, siin samas 
Pirital, kus elanikke on vähem kui 
15 000. See, et Pirital on vähe 
elanikke, ei tähenda seda, et nende 
hääl ei peaks maksma. Pirita elu üle 
peaks otsustama ikkagi Pirita ela-
nik – meie tagasihoidlik roll on siin 
olla vahendaja ja abistaja osas. Mul 
on samas siiralt hea meel tõdeda, 
et Pirita elanik on aktiivne kaasa-
rääkija asjades, mis teda ja tema 
elukeskkonda puudutavad. Tahan 
südamest loota, et see ka jääb nii. 
Just seoses sellega püüame edaspidi 

veelgi tihedamalt küsida nõu otse 
elanike endi käest, nagu me tegime 
seda Pirita parkimisega seoses. Kuid 
parkimine pole ainukene valdkond, 
mis soovib kodanike arvamust ja 
initsiatiivi, neid teemasid on teisigi, 
mille osas peame me jätkuvalt olu-
liseks dialoogi ametkondade ja ela-
nike vahel. Selles plaanis on Pirita 
Linnaosa vanema uks alati Pirita 
elanikele avatud ja loomulikult on 
alati oodatud ka elanike kirjad, olgu 
siis tähelepanekutega või ettepane-
kutega linnaosa eluolu suhtes.
Pirita elanik ei tohiks arvata, et ta ei 
saa oma linnaosa jaoks midagi ära 
teha. See ei vasta tõele. Täpselt nagu 
ei vasta ka tõele see, et võim kuu-
lub ühele või teisele ametkonnale. 

Tegelik võim peab kuuluma rahvale 
– inimestele, kellele antakse võima-
lus ise oma elu üle otsustada, kelle 
sõna peab maksma, kes ei pea tund-
ma, et olulisi arenguid linnaosas 
otsustatakse ilma nende arvamust 
küsimata või nende argumente ära 
kuulamata. Ma leian, et osalusde-
mokraatia ei tähenda vaid valimistel 
oma hääle andmist – see tähendab 
seda, et inimese peale mõeldakse ka 
muul ajal, et elanikku väärtustataks 
ka siis kui ei ole taas aeg neid vali-
miskastide juurde mobiliseerida. Et 
inimesel oleks võimalik oma hääl 
maksma panna ka argipäeval.
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Kanaliseerimis-
töödega ollakse 
graafikus

Suitsuandur võib päästa elu

Sooduskupong suitsuanduri 
soetamiseks

Pirita Halduskogu otsused

Padriku lasteaed 
komplekteerimi-
sel

M ängisin oma toas. Äkki 
hakkas teises toas suit-
suandur kõvasti huilgama. 

Tegin ukse lahti. Tuba oli suitsu 
täis. Ehmusin väga. Hakkasin kar-
juma ja kutsusin köögist emme. Toa 
seinakontakt pragises. 
Emme lülitas elektrikapist voolu 
välja ning kutsus naabri appi. 
Kontaktis põlesid vanad elektrijuht-
med. Ümber kontakti põles tapeet. 
Plastmass oli sulanud. Kartsin, et 
diivan ja kardinad lähevad ka põle-
ma. Õnneks jõuti tuli enne ära kus-
tutada.

See lõik ei ole võetud juturaamatust, 
nii võib juhtuda igaühega. Õnnetuse 
eest pole kaitstud keegi, ka kõige 
ettevaatlikumad meist. Iga-aastase 
kütteperioodi algul aga peaks tule-
ohutuse peale eriti tõsiselt mõtle-
ma. Selleks on ka põhjust. Ühteviisi 
tuleohtlikud on korrast ära või püh-
kimata pliidid, korstnad, kaminad 
kui ka soojapuhurisse ühendatud, 
ülepingest ägavad vanad juhtmed 
ja pistikud.

1. juulist 2009 muutub suitsuandur 
igas Eesti kodus kohustuslikuks. 
„Kuid miks selle ümber nii suur 
kära,“ võib nii mõnigi meist küsida. 

Otsus 36

Merivälja tee 36 kinnistu
detailplaneeringu kooskõlastami-
ne

Lähtudes maakomisjoni ettepane-
kust ja ära kuulanud halduskogu 
liikmete arvamused,

Pirita Linnaosa Halduskogu
otsustab:

Kooskõlastada Merivälja tee 36 
kinnistu detailplaneering 1476m² 
suurusele krundile kuni kolmekor-
ruselise korterelamu ehitamiseks 
vastavalt töö nr 07120 põhijoo-

nisele 02.10. 2008, leht G  004 
tingimustega:
1.hoone maksimaalne kõrgus 11m 
olemasolevast maapinnast kuni 
katuseharjani
2.krundi maksimaalne täisehitus-
protsent 25% koos kõigi hoonest 
väljaulatuvate osadega

Otsus 37

Toomiku tee 22 kinnistu
detailplaneeringu eskiisprojekti
kooskõlastamine

Lähtudes maakomisjoni ettepane-
kust ja ära kuulanud halduskogu 
liikmete arvamused,

Pirita Linnaosa Halduskogu
otsustab:

Kooskõlastada Toomiku tee 22 
kinnistu detailplaneeringu eskiis-
projekt 3532m² suurusele sotsiaal-
maa sihtotstarbega krundile kahe-
korruselise kuni 11m kõrguse, 
ehitusalusepinnaga 460m², pere-
arstikeskuse või eralasteaia ehi-
tamiseks vastavalt töö nr 08030 
eskiisi  põhijoonisele 01.10. 2008, 
leht G  004.

Otsus 38

Vahtriku tee 4 kinnistu detailpla-
neeringu kooskõlastamine

Lähtudes maakomisjoni ettepane-
kust ning ära kuulanud haldusko-
gu liikmete arvamused,

Pirita Linnaosa Halduskogu
otsustab:

1.Mitte kooskõlastada Vahtriku 
tee 4 kinnistu detailplaneeringut 
1008m² suurusele kinnistule ehi-
tusõiguse määramiseks, mis vas-
tab ehitusloata rajatud kaksikela-
mu mahule.
2.Vahtriku tee 4 ehitusloata ehita-
tud hoone viia vastavusse Tallinna 
Linnavolikogu 30.05.1996 otsu-
sega nr 57  kehtestatud detailpla-
neeringuga.

Et seda selgitada, tuleks kõigepealt 
lahti kirjutada, mis juhtub hoone 
sisetulekahju puhul.
Tulekahju eluhoones saab alguse 
üldjuhul väikestest tulekolletest 
(küünal, katkine elektripistik vms) 
ning areneb umbes 5 minutiga täis-
põlengu faasi. Näiteks küünlaleegi 
ulatusse sattunud kardinad võivad 
üleni leekides olla juba kahe minuti-
ga. Sisetulekahjul tekib hapnikuvae-
ses keskkonnas põlemise tõttu tava-
lisest rohkem mürkgaase – tuntuim 
neist on vingugaas. 
Kõrge temperatuuri ja mürgiste 
gaaside tõttu võib inimene hukkuda 
juba 5 minuti jooksul. Põlevasse 
ruumi jäänutel on pääsemisloo-
tust ainult tulekahju algstaadiumis. 
Suurimasse ohtu satuvad inimesed, 
kes õnnetuse hetkel magavad. Kuna 
puhas vingugaas on lõhnatu, ei anna  
inimese organism meile märku 
õhus levivast ohust. Magajale võib 
teadvuse kadumiseks piisata mõnest 
suitsusest hingetõmbest.  Hoiatav 
– põletust ja valu tekitav kuumus – 
jõuab aga kohale alati peale suitsu. 
Suitsuandur on abimees, mis valju 
ja iseloomuliku heliga annab ohust 
märku juba tulekahju algstaadiumis 
(u 40 sekundi jooksul). Sel juhul 
jõuab inimene veel ohutult evakuee-
ruda või paremal juhul ohuallika ise 
käepäraste vahenditega kustutada. 
Päästjate kohale jõudmine nõuab 

igal juhul aega. Ning just see aeg, 
kuus kuni kümme minutit on tõhu-
saimad kahjutule kiireks kustutami-
seks. Tulekahju puhkemise esimestel 
minutitel, pangetäie vee või seinalt 
haaratud tulekustutiga summutatav 
põleng, võib kümmekond minutit 
hiljem nõuda kustutamiseks mitme 
kohale kiirustanud päästemeeskon-
na abi ja tonne kustutusvett. 
Päästeteenistus kutsub kõiki üles 
mõtlema oma turvalisuse peale. 

Lihtsaim ja odavaim investeering 
elu ja vara päästmiseks on Eesti 
kodudes alates 1.juulist 2009 kohus-
tuslikuks  muutuv suitsuandur.

Infot suitsuanduri müügikohtade, 
hoolduse ning paigaldusnõuete 
kohta saab helistades päästeala info-
telefonile 1524. Samalt numbrilt on 
võimalik saada ka korstnapühkijate 
kontakte.

T allinna linna abilinna-
pea Deniss Boroditš andis 
oktoobris linnavalitsuse 

istungil järjekordse ülevaate AS 
Tallinna Vesi 2008. aasta Võrkude 
laiendamise kava täitmise hetke-
seisust. 

Abilinnapea Boroditši sõnul olid 
käesoleva aasta 1. oktoobriks kana-
liseerimistööd  lõpetatud enam kui 
70-l tänaval. „Kõikide sel aasta 
plaanis olevate objektide ehitu-
seks on sõlmitud töövõtulepingud 
ja kanaliseerimistööde lõpetami-
se tähtaeg on 31. oktoober 2008," 
ütles Boroditš. 

Pirital on uued torustikud  Tamme 
tänaval, Ranna teel, Vilu tänaval, 
Randvere teel, Hämar teel, Kuusiku 
teel, Nõo teel, Võsa teel, Keeru teel, 
Neiuvaiba teel, Matka teel, Jahe 
teel ja Põõsa teel. 

Dagi Dorbek
Põhja-Eesti Päästekeskus
Ennetustöö büroo juhataja

Monika Kerse
Padriku Lasteaia juhataja

K äesoleva aasta sügisel 
Padriku tänaval avatava 
Tallinna Padriku Lasteaia 

rühmade komplekteerimine algas 
16. oktoobril 2008. 

Lasteaias avatakse kuus rühma, 
neist neli aia- ja kaks sõimerüh-
ma. Rühmad komplekteeritakse 
Tallinna lastest, kes on Tallinna 
lasteaedade järjekorras ega ole veel 
kohta saanud. 
Avatava lasteasutuse rühma-
de komplekteerimise aluseks on 
Tallinna Linnavalitsuse 27.12.2006 
määrus nr 109 „Laste koolieelses-
se lasteasutusse vastuvõtu ja sealt 
väljaarvamise kord", mille kohaselt 
uue avatava lasteasutuse rühmad 
komplekteerib juhataja infosüstee-
mi andmete alusel. 
Andmete aluseks on üldine lasteva-
nemate taotluste esitamise ajaline jär-
jestus linnas ning koha soovimise aeg. 
Võimalikust koha saamisest teavita-
takse lapsevanemaid kirjalikult või 
e-posti teel ning vanem peab peale 
teate saamist esitama kirjalikult või 
e-posti teel lapse vastuvõtu taot-
luse . 
Järgnevateks aastateks lasteaiakoha 
soovijad saavad oma lasteaiakoha 
taotlused esitada e-posti aadressil 
padriku@la.tln.edu.ee   
Lasteaia ehitusega alustati selle aasta 
alguses ning investeeringu kogu-
maht on 32 miljonit krooni. Ehitus 
valmib käesoleva aasta lõpuks. 

PIRITA LINNAOSA VALITSUS TEATAB!

SELLE ARTIKLI ETTENÄITAMISEL ON 
PIRITA ELANIKUL VÕIMALUS SOETADA 
PEAGI KÕIGILE MAJAPIDAMISTELE 
KOHUSTUSLIKUKS MUUTUV 
SUITSUANDUR 75 KROONI EEST.

Kidde Eesti AS
Laki 11B Tallinn
12915
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Tallinnas 
hakkavad 
sõitma ööbus-
sid

Vabaõhukooli 
tee ja Rahva-
kooli ristmik 
on remondis

Piritale hakatakse ehitama 
Maxima kauplust

Abiks puulehtede 
äravedamisel
* Lõika välja ja too Pirita Linnaosa Valitsusse!

Puulehtede äravedu 17.11.2008 - 
07.12.2008 

Nimi ………………………………………….........
Aadress ……………………………………….........
Asum ………………………………………........…
Telefon ……………………………………….........
Lehekottide arv ……………………………......…
Avaldusi võetakse vastu  04.11.2008 - 12.11.2008

Avaldus tuua Pirita Linnaosa Valitsus, 
Merivälja tee 24 või registreerida telefonil 6 457 
614 Info telefonil 645 7614, 6 457 613 

 
 

 
 
 
Polikliinik   Haiglaravi s.h operatsioonid 
 Naistearst   Günekoloogia 
 Lastearst   Kõrva-nina-kurguhaigused 
 Üldkirurg   Ortopeedia 
 Uroloog   Plastikakirurgia 
 Onkoloog   Üldkirurgia 
 Plastikakirurg   Uroloogia 
 Kõrva-nina-kurguarst 
 Nahahaiguste arst  Sünnitusabi 
 Mammoloog   Haiglaga on võimalik tutvuda iga       
 Psühholoog   kuu esimesel neljapäeval kell 16.00 
 Psühhiaater    
 Registreerimine tel: 6059600 Aadress: Kaluri tee 5a Viimsi      

www.fertilitas.ee  

 Vastuvõtud Sütiste tee 17.  Vastuvõtud Kaupmehe tn 4. 
 tel: 6528308    tel: 6604072; 6463539 
 Günekoloog   Günekoloog 
 Ämmaemand   Ämmaemand 
 Lastearst   Lastearst 
 Kõrva-nina-kurguarst  Kõrva-nina-kurguarst 
 Üldkirurg   Nahahaiguste arst 
 Psühhiaater   Kardioloog 

    Uroloog 
    Stomatoloog 
    Endokrinoloog 
    Pulmonoloog – allergoloog 
    Mammoloog 

 
 
 

7 . novembrist kuni 6. det-
sembrini viib Tallinna 
Transpordiamet läbi piloot-

projekti, mille käigus pikendatakse 
reede ööl vastu laupäeva ja lau-
päeva ööl vastu pühapäeva enim 
kasutatavate ühistranspordiliinide 
tööaegu.

Tallinna abilinnapea Jaanus Mutli 
sõnul sõidavad bussid ning trollid 
oma tavapärasel marsruudil ja pea-
tuvad nõudmisel kõikides liinil ole-
vates peatustes. Bussides ja trollides 
kehtivad tavalised sõidupiletid ning 
kõik sõidusoodustused. 
Sisenemine ja väljumine toimub 
esiuksest ning  sõidukites on pile-
tikontrolörid, kes tagavad sõitjate 
turvalisuse. „Kui nädalavahetustel 
kella üheni sõitvad bussid ja trol-
lid ennast õigustavad, on võimalik 
panna ööbussid käima ka teistel 
suundadel" selgitas Mutli. „Kindlasti 
on see paljude öösel sõita soovivate 
inimeste jaoks meeldiv uudis, sest 
pakub konkurentsi mitu korda kalli-
male taksosõidule,“ rõhutas Mutli.

Bussiliinidele nr 1A, 18 , 40, 60 ja 
67 ning trollibussiliinidele nr 3 ja 
6 lisatakse öösel kell 01.00 vastu 
laupäeva ja pühapäeva täiendav väl-
jumine. 
Liinide nr 1A, 18 ja 40 ööbussid väl-
juvad Postimaja kõrvalt Hobujaama 
peatusest. Liinide  nr 60 ja 67 bus-
sid ning trollibussid alustavad oma 
öist ringi tavapeatustest. 

Pilootprojekt kestab kuni selle aasta 
6. detsembrini. Lisainformatsiooni 
saab telefonil 1345.

S eoses Vabaõhukooli tee ja 
Rahvakooli tee ristmiku 
rekonstrueerimistöödega 

alates 20. oktoobri kella 09.00-st 
kuni 19. detsembri tööpäeva lõpuni 
suunatakse liinide nr 5 ja 5A auto-
bussid ümbersõidule. 

Tallinna Transpordiameti teatel sõi-
davad bussid nr 5 ja 5A ümbersõi-
dumarsruudil Kose tee, Puhkekodu 
tee ja Kelluka tee.
Ümbersõidul tehakse Kose pea-
tus Kose teel enne Vabaõhukooli 
tee ristmikku ja Metsakooli pea-
tus Metsakooli tee ja Mesika tee 
ristmike vahelisel Puhkekodu tee 
lõigul.

Eakate 
kohtumine

M erivälja eakate kokkusaa-
mine toimub 11.nov kell 
15.00 koolimajas.

Räägitakse säästlikust toiduvalmis-
tamisest, lektor Katrin Lipp.

A adressil Merivälja tee 80E 
saab juba lähemas tulevikus 
kerkima uus Maxima kau-

banduskeskus. 
Kauplustega on Pirital ikka kitsad 
lood olnud, mistõttu on uue poe 
tulek Piritale igati tervitatav. 6603 

m2 hoone hakkab paiknema kohas, 
kus praegusel hetkel asub peaasja-
likult tühermaa omatekkelise hal-
jastusega ning krundil asetsevad 
väärtuslikud puud suuremalt jaolt 
säilitatakse. Loomulikult kompen-
seeritakse mahavõetavad puud põõ-

sad uusistutustega linnaosas.
Hoone projekteerija Tõnis Tarbe on 
projekti seletuskirjas toonud välja, 
et oluline on Mähe tee äärsete ela-
mute väärilise keskkonna säilitami-
ne, mistõttu on hoone planeeritud 
võimalikult Merivälja tee poolsesse 

krundiossa. Krundi tagaküljel ela-
mute vahele jäävale krundiosale on 
ettepanek istutada igihaljastest puu-
dest hekk, tihendades ja pikendades 
juba rajatud hekki.

Selline hakkabki välja nägema juba lähitulevikus ehitama hakatav Maxima kauplus
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Nõustamis-
telefon 1707 
pakub tuge

Pirita Perearsti 
keskus annab 
teada!

Pirital hoolitsetakse nii vanade 
kui ka noorte tervise eest

Pirita vanim elanik tähistas oma 
103. sünnipäeva

11. oktoobril kor-
raldas Pirita 
Südameliit koos-

töös Pirita Linnaosa Valitsusega 
Sotsiaalkeskuses tervisepäeva. 
Kõigil huvilistel oli võimalus 
mõõta luutihedust, vererõhku ja 
testida enda velo-trenažöril! Pirita 
Perearstikeskuse toredad õed Gerli 
Liivet ja Signe Treier jagasid per-
sonaalseid nõuandeid, kuidas oma 
tasakaalu parandada ja tervise eest 
hea seista. Mõõtmiste vastu oli 
suur huvi ja see andis ootajatele 
ukse taga mõnusa võimaluse mõt-
teid vahetada ja nagu öeldakse 
- jagatud mure on pool muret – 
ja kindlasti osutus kaaslane ukse 
taga vähemalt samaväärseks nõu-
andjaks. 
Peale mõõtmisi tervitas osalejaid 
Pirita linnaosa vanem Tiit Terik. 
Omapoolse panuse hea meeleolu 
ja seeläbi ka tervise loomiseks 
läbi laulu andsid Erich Krieger ja 
Boriss Lehtlaan. Veel oli võimalus 
kuulata kahte huvitavat loengut: 
1) Suhkruhaigus - ohtlik infarkti 
riskitegur (lektor Aili Oinus)  2) 
Tallinna Tervise arengukava (dr 
Ene Tomberg).
Tervisepäeval osales ca 100 ini-
mest. 

Lotte käis Pirita lastega 
võimlemas

16. oktoobril taastati Pirita 
Linnaosa Valitsuse ja lasteaedade 
liikumisõpetajate poolt hea tava 
korraldada kevadeti ja sügiseti 
Pirita lasteaedade spordipäev.
Algselt oli plaanis vahva võistlus-
päev Pirita Spordikeskuses, aga 
kuna ilmataat mängis vingerpussi 

Külli Tatter
Pirita LOV
Tervisedenduse peaspetsialist 

ja vihma sadas nagu oavarrest jäi 
väliüritus ära ning selle asemel 
käis Leiutajateküla Lotte kõigis 
Pirita lasteaedades 5-7 aastaste 
lastega võimlemas ja mängimas.
Lotte sõnul olid kõik lapsed 

väga tublid ja väärisid autasuks 
Kadarbiku talu maitsvaid beebi-
porgandeid ning õuna-porgandi 
mahla! Lotte väitele, et onju teile 
meeldivad porgandid palju roh-
kem kui kommid, vastasid kõik 

lapsed jaatavalt
Eeloleval talvel on kõigil 
Leiutajateküla leiutajatel plaa-
nis hakata ilusat ilma leiutama 
ja kevadel kohtume taas juba 
Velodroomil!

Linnaosa vanem Tiit Terik õnnitlemas Pirita vanimat elanikku, 1905. aastal sündinud Lisette Vunderit

P irita Perearstikeskus 
annab teada: Evita Grupp 
OÜ Naistearstid Pirita 

Perearstikeskuses. Vastuvõtud ala-
tes oktoobrist 2008.

Naistearst G.Litter vastuvõtud:
E 11-15 ja 14-15, T-R 8-14.

Teisipäeviti vastuvõtud rasedatele 
sooviga sünnitada, sünnitus- ja lap-
sehoolduspuhkusel olevatele ema-
dele.
Kolmapäeviti peale tööaega tasulis-
te vastuvõttude võimalus.

Tutvuge infoga kodulehel 
www.naistearst.ee
Pirita piirkonna patsiendid (Pirita, 
Pirita-Kose ja Mähe perearsti-
keskuste nimistuste patsiendid) 
saavad nüüd broneerida aegu 
Pirita Perearstikeskuse pereõdede 
6061670 kaudu 
8-14 ja 15-18 reedeti 8-17.

Küsimused, vastused ööpäev läbi 
www.arst.ee ja www.kliinik.ee

Omal soovil raseduse katkestamise 
sooviga pöörduda www.fertilitas.ee

Alla 20-aastastel pöörduda noorte 
nõustamise keskustesse 
www.amor.ee

M TÜ Eluliin nõustamiste-
lefon 1707 alustas tööd 
2003. aasta maikuus. 

Esimesel aastal said inimesed 
uimastiprobleemide alast infot ja 
nõu küsida ööpäevaringselt. Aasta 
hiljem lisandus nõustamine ka 
HIV/AIDS ja sugulisel teel leviva-
te haiguste (STLH) probleemidega 
seonduvalt. 

Praegu on Tallinna elanikel nii 
uimasti- kui ka HIV/AIDSi-alast 
nõustamist võimalik samalt numb-
rilt, 1707 saada kõigil nädalapäe-
vadel, k.a. riiklikud pühad kell 9.00 
– 20.00. Telefonile vastab psüh-
holoogiline nõustaja. Abivajajaile 
pakutakse just temale sobivat prob-
leemilahendust. Spetsiaalse kooli-
tuse läbinud nõustaja hindab prob-
leemi sisu ja raskusastet ning aitab 
helistajal valida erinevate abisaa-
misvõimaluste vahel.

Tugitelefoni numbrile 1707 helis-
tamine on lihtne, anonüümne ning 
tasuta nii laua- kui ka mobiiltelefo-
nilt helistajatele. Nõustajad vastavad 
nii eesti kui ka vene keeles.

Teenuse rahastaja on Tallinna 
Sotsiaal- ja Tervishoiuamet. MTÜ 
Eluliinil on teenuse osutamiseks 
ka koostööpartnerid: Tallinna linn, 
EMT, Elion, Elisa, Tele2. Partnerite 
vahel on sõlmitud Hea Tahte 
Koostöölepe.

Kadri Jäätma
MTÜ Eluliin arendusjuht

P irita linnaosa vanem Tiit 
Terik käis 14. oktoobril 
Merivälja pansionis õnnitle-

mas Pirita linnaosa vanimat ela-
nikku Lisette Vunderit, kellel täitus 
103 eluaasta.
Üle sajandi elanud vanaproua on 
erksa mõistusega ja lubas linnaosa 
vanemale, et kindlasti kohtutakse ka 
järgmisel aastal, kui peetakse tema 
104. sünnipäeva.
Lisette Vunder sündis 14 oktoobril 
1905.aastal Narvas.
1924-1926 õppis ta Tallinnas Riigi 
Kunsttööstuskooli juures käsitöö 
õpetajate ettevalmistuskursustel 
ning omandas gümnaasiumi käsi-
töö õpetaja kutse. Vunder on töö-
tanud käsitööõpetajana, olnud O/Ü 
"Kodukäsitöö" instruktor ning töö-
tanud Kunstitoodete Kombinaadis.
Eksponeeritud on L.Vunder käsi-
tööd aastatest 1924-1959.a.
Erilaadsed on 1953-1955 tehtud 
käsitööd. Varasemad tööd on val-
mistatud Riigi Kunsttööstuskoolis. 
Endiselt võrdlemisi kõbusa vana-
daami käsitööd on võimalik näha 
Tallinna Linnamuuseumis.



Reede, 7. november 2008 5

Hariv XI Täiskasvanud Õppija Nädal -
meeldiv kingitus iseõppijaile

P irita Vaba Aja Keskuses 
ja selle filiaalides toimus 
Täiskasvanud Õppija Nädala 

„Erinevad üheskoos, kultuuride-
vaheline dialoog“ raames mitmeid  
harivaid ja erilisi sündmusi.

Kõikidel huvilistel oli võimalus 
osaleda põnevates õpitubades, 
kuulata õpetlikku joogaloengut, 
osaleda kunsti-, koka-  ja keraa-
mikaringis. Ka eakate kohtumis-
nurgas Kose Vaba Aja Keskuses 
valitses TÕN-i raames idamaine 
atmosfäär. 
Pirita Sotsiaalkeskus pakkus ainu-
laadset võimlust osaleda Saori 
õpitoas. 
Saori on põnev kangaskudumi-
se tehnika, mille juured ulatuvad 
kaugesse Jaapanisse.
Kangastelgedel kudumine ei eelda 
eraldi ruumi ega tööpinda, vaid 
sobib kenasti tänapäeva majapida-
misse ja on praktilise otstarbega, 
kuna traditsioonilisi telgi on liht-
sustatud nii konstruktsiooni kui ka 
tehnilise lahenduse poolest. Põnev 
käsitööala on sobiv kogu pere-
le. Miks mitte punuda perekonna 
ühislooming kirevasse seinavaipa.
Pirita Vaba Aja Keskuses toimus 
juba kolmandat aastat keraami-
ka põletamine elavas tules.  Ka 
see põnev meetod on pärit iidsest 
Jaapanist. Pirita Vaba Aja Keskuse 
parklasse püstitati suur ahi, kus 
elava tule kraadid ulatusid töös-
tusliku gaasi abil 1000 kraadini 

Uued kunsti-
kursused!

Pirita Vaba Aja Keskuses
Pirita Vaba Aja Keskus
Veel on vabu kohti järgmistes huvi-
ringides
Laste malering „Etturid“ vanusele 
7-12 a. Osalustasu on 200.- kuus.
Uus! Noorte kunstiring „Pure 
Mind“ ootab kõiki kunstihuvilisi 
vanuses 16-20 a. 
Kunstiring toimub kord näda-
las esmaspäeviti kell 16.00-17.30. 
Ringijuhendaja on kunstnik keraa-
mik Lauri Kilusk. Osalustasu on 
240.- kuus.
Keraamika täiskasvanutele esmas-
päeval kell 17.30-20.30 ja kolma-
päeval kell 13.30-16.30. Osalustasu 
on 410.- kuus.
Eakate keraamika esmaspäeval ja 
reedel kell 10.00-12.15. Osalustasu 
on 100.- kuus.
Täpne info telefonil 6 457 625; 
www.piritavak.ee

Pirita Sotsiaalkeskus 
Vaid novembris on võimalik osaleda 
Pirita Sotsiaalkeskuses nahkehistöö 
kursusel. 
Kursus toimub teisipäeviti kell 
15.00-18.00. Kursuse hind on 15.- 
pluss materjalikulu.
Novembris võimalus osale-
da kepikõnnis 2 korda nädalas! 
Esmaspäeviti ja neljapäeviti alguse-
ga kell 9.30 Pirita Sotsiaalkeskuses. 
Treeningu hind on 1 kord nädalas 
kuu aega 15.- ja kaks korda nädalas 
25.-. Täpsem info 6 238 200.
Kohtumisnurk erivajadustega lastele 
ja noortele ootab vanu ja uusi osa-

K ursuste eesmärgiks on pak-
kuda võimalust meeldivaks 
vaba aja sisustamiseks tegel-

des kaunite kunstidega. 

Akrüülmaalikursus 24.10.-
28.11.2008
Kursus alustas reedel, 24. okt. kell 
18.00-20.00. Maalimine akrüülvär-
videga, kus tunniteemaks natüür-
mort sügisvärvides. Hind: 900.-  
sisaldab 12 tundi individuaalset 
juhendamist, kõiki vajalikke tööva-
hendeid ja materjale.
Pühapäevamaalijakursus laupäeviti 
alustas 25. okt., kell 13.00-16.00. 
Tunnis individuaalne vaba teema. 
Hind: 150.- krooni  sisaldab 3 tundi 
juhendamist ja kõiki vajalikke töö-
vahendeid ja materjale. Kursus kes-
tab 2008 aasta lõpuni.
Uus!Tushimaalikursus
Hiina tushimaali eesmärgiks pole 
mitte objekti realistlik portreteeri-
mine, vaid mõne kauni pintslilöögi-
ga edasi anda looduse eri ilminguid 
ja nähtuse olemus. Maal sünnib 
paberi, tushi ja vee koosmõjul, kus 
pintsli liikumise kiirus, tushi hele-
tumeduse vahekord loovad väljen-
dusrikka ja emotsionaalse teose.
Kursuse käigus tutvutakse vajalike 
töövahenditega, praktilise töö käi-
gus õpitakse erinevaid tehnikaid ja 
pintslitöö võtteid.
Kursus toimub igal reedel paralleel-
selt akrüülmaali kursusega. Kursuse 
hind on  700 krooni, sisaldab 12 
tundi praktilist juhendamist, kõiki 
vajalikke töövahendeid ja materjale.
Kursusi juhendab Anneliis Vabul. 
Täpne info ja reg. tel. 6 457 625 või 
piritavak@piritavak.ee

ning kuumas leegimöllus valmi-
sid osalejate poolt valmistatud 
keraamilised esemed. Keraamik 
Lauri Kiluski juhendamisel saadi 
põnevaid teadmisi savimaailmast 
nii ahju ümber olles kui ka kino-
ekraanil linastunud dokumentaa-
lfilmide kaudu. Hallikas tossu-
pilv meelitas parklasse ka ülelahe 
külalisi. Nimelt Tallinnasse puh-
kama tulnud soomlased sattusid 
keskuse lähedusse ja tulid julgelt 
ettevõtmist kaema. Nüüd saame 
hiilata ka  sellega, et  Pirita TÕN-
il oli rahvusvaheline mõõde.
Täiskasvanud Õppija Nädala raa-
mes tunnustati Talllinna Raekojas 
toimunud pidulikul vastuvõtul 
kahte Pirita täiskasvanud õppijat. 

Lisaks pälvisid tunnustuse ka kaks 
tragit vabatahtlikku. 
2008 Aasta Õppija tunnustuse päl-
vis aastaid Pirita Sotsiaalkeskuse 
Kohtumisnurgas aktiivselt tegut-
sev ja teisigi innustav Merike 
Loop (55a.). Samas kategoorias 
tunnustati veel Elvi Loiti (72a.), 
kes osaleb Pirita Sotsiaalkeskuses 
mitmes ringis ning lisaks teenis 
SA Dharma poolt korraldatud 
Tugiisiku koolituse tunnistuse. 
2008 Aasta Vabatahtliku tiitli teenis 
Valve Jürgen (76a.) aktiivse tegut-
semise eest Pirita Sotsiaalkeskuses 
ning Kose Vaba Aja Keskuses, kus 
suuresti just tänu temale on kord 
kuus kohalikel eakatel võimalus 
õdusal kohvihommikul üksteisega 

kohtuda ja suhelda.
Aasta Vabatahtliku kategoorias 
tunnustati ka Hilja Kaiot (73a.), 
tänu kelle julgusele ja asjaajamisele 
on Pirita eakad üheskoos külas-
tanud erinevaid paiku nii Eestis, 
Tallinnas kui ka mujal Euroopas. 
Õnnitleme kõiki tunnustatuid ja 
soovime jätkuvat õppimisindu ja 
tegutsemisjulgust!
Pirita Vaba Aja Keskuse soojad 
tänusõnad kõigile TÕN 2008 juhen-
dajatele ja toetajatele: Inga Põldma, 
Lauri Kilusk, Sirje Merelaid, Evi 
Liivad, Anneli Säre, Anne- Liis 
Kaldoja, Eerika Kallaste, Merle 
Mikk, Margus Toomla, Siiri Mikk  
ja Pirita Linnaosa Valitsus.

Täiskasvanud Õppija Nädalast osavõtja tuleproov

TÕN 2008 korraldajad Maris 
Saarna ja Annie Rist

lejaid laupäeviti kell 11.00- 14.00. 
Ringi hind on 25 krooni kuus.
Tähelepanu! Veel on vabu kohti 
viiuliteraapias (mõeldud erivajadus-
tega lastele ja noortele). Teraapia 
toimub reedeti ajavahemikus 16.00-
19.00. Täpsem info kodulehelt ja 
tel. 6 238 203.

Kose Vaba Aja Keskus/
Puhkekodu tee 55b
Sündmused
3.11 kell 15.00 räägime hingede-
päevast ja tutvume hingedepäeva 
kommete ja tavadega.
7.11 kell 15.00 valmistume 
Isadepäevaks.
10.11 kell 17.00 tutvume 
Mardipäeva traditsioonidega.
18.11 kell 15.00 tähistame Läti 
iseseisvuspäeva. Räägime Läti rah-
vusest ja kommetest.
19.11 kell 15.00 mängime Bingot 
auhindadele.
24.11 kell 15.00 lahedame tervise-
teemalist ristsõna. Auhinnad on ka 
tervislikud!
25.11 kell 16.00 Vana Kadri versus 
Uus Kadri? Tutvume vanade ja uute 
Kadripäeva kommetega.
26.11 kell 16.00 lauatenniseturniir, 
selgitame välja kuu parimad män-
gija.
28.11 kell 16.00 piljarditurniir, 
sAvatud ringid
6.11 kell 16.00 toimub kunstiring 
Kose Kunst, 
11. ja 25.11 kell 16.00 Kose kok-
kamine. Valmistame koos noortega 
traditsioonilisi Eesti rahvustoite.

12. ja 27.11 kell 16.00 Prantsuse 
klubi. Õpime tundma prantsuse 
keelt, kultuuri. Täpne info tel. 6 006 
391; kose@piritavak.ee

Mähe Vaba Aja Keskus/
Aianduse tee 64a
Klubi
Emmede ja laste klubi koosviibi-
mised toimuvad  teisipäeviti kell 
11.00.
Avatud ring
Nädalalõpp köögis- neljapäeviti kell 
17.00 katsetame erinevate retsep-
tidega.
5.11 kell 17.00 Piljarditurniir, 
10.11 kell 17.00 Mardipäeva vik-
toriin.
11.11 kell 17.00 Kunstipäev teemal 
„Minu isa“.
12.11 kell 17.00 Mänguturniir„Neli 
ritta „, selgub parim mängija.
17. 11 kell 18.00 Väitlus. Vaatame 
kelle sõna peale jääb?
19.11 kell 17.00 Yatsyturniir, selgi-
tame välja parima.
20.11 kell 19.00 Kultuuriõhtu, toi-
muvad võistlused, mängud, kunsti-
nurk ja filmieri. 
21.11 kell 17.00 „Käime jala“, kepi-
kõnd Piritale
25.11 kell 18.00 Kadripäeva kos-
tüümidisko.
26.11 kell 16.00 Kodanikupäeva 
tähistamine. Kodanikupäeva ajalu-
gu ja viktoriin.
28.11 kell 17.00 Trips-Traps-Trulli 
turniir
Täpne info tel. 6 059 516; mahe@
piritavak.ee

Sündmusi Novembris
1.-19.11.2008 MTÜ Loovutuba „Hingedeaja näitus“. Näitusel saab 
näha töid loojatelt  6 kuust kuni 7 eluaastasteni.  Lastetööd 
Mustamäe, Nõmme, Pirita, Lasnamäe, Põhja Tallinna, Viimsi ja 
kesklinna Loovustoa rühmadest. Juhendajad Christina Lään, Tagli 
Pitsi, Nataly Vest.
4.- 28.11.2008 Pirita Sotsiaalkeskuses avatud Sally Stuudio õpilas-
tööde näitus K.O.S.M.O.S.  
6.11 kell 15.00 toimub Pirita Sotsiaalkeskuses kohtumine Therese 
Raidega ning üheskoos muusikafilmi „Heli jälg“ vaatamine. 
Tasuta!
7.11 kell 16.00 pidulik Isadepäeva vastuvõtt koostöös Pirita Linnaosa 
Valitsusega. 
Vastuvõtt on kutsetega.
12.11 kell 12.00 eakate igakuine kohvihommik Mähe Vaba Aja 
Keskuses. Kohvihommik toimub edaspidi iga kuu teisel kolmapäe-
val. 
14.11 kell 18.00 Pirita Vaba Aja Keskuse kinolinal põnev mängufilm 
„Mina olin siin“. 
Film põhineb Sass Henno romaanil "Mina olin siin. Esimene arest". 
Pilet 30.-/50.-
Film on alla 14 a. keelatud.
16.11 kell 15.00 Keskea Keskpäevatants. Pilet 35.-
19.11 kell 14.30 toimub Pirita Sotsiaalkeskuses kinopärastlõuna. 
Linastub „Sügisball“.
 Filmi vaatamine on tasuta!
20.11 kell 11.00 eakate igakuine kohvihommik Kose Vaba Aja 
Keskuses.
25.11 kell 13.00 toimub igakuine infokohtumine Pirita Linnaosa 
vanema Tiit Terikuga. 
25.11 kell 14.00 koguneb taaskord Reisiklubi, seekord külastame 
põnevat Horvaatiat.
26.11 kell 15.00 Kadripäeva Karneval. Ootame kõiki Kadrisid ja 
Martisid tähtpäevale kohases rõivais. Kavas seltskonnamängud ja 
tants. Parimatele auhinnad.
28.11 kell 19.00 advendieelne kontsert. Omaloomingulise Mulgimaa 
laulurepertuaariga esinevad õed Anu ja Triinu Taul. Kontserdipilet 
50.-/75.-
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Tallinna Botaanikaaia lõunapoolsed 
kasvuhooned renoveeritakse

T allinna linnale kuuluva 
Tallinna Botaanikaaia  kõr-
valkasvuhooned on ehitatud 

1970. aastatel ning on tänaseks 
tugevalt amortiseerunud. 

Kollektsioonide atraktiivsus külas-
tajate jaoks väheneb pidevalt, sest 
amortiseerunud kasvuhoonetes on 
taimede eksponeerimise võimalu-
sed väga piiratud, (viimase seits-
me aasta jooksul on külastajate 
arv vähenenud ligi 25%,  2007.a. 
külastas Tallinna Botaanikaaeda 
28 000 piletiga külastajat).  Kaks 
Palmimajast lõuna pool asuvat 
kasvuhoonet on lagunemisohu 
tõttu olnud külastajatele suletud 
1999.aastast. Lagunevate kasvu-
hoonete kütmisega kaasnesid väga 
suured soojuskaod.  Seetõttu alus-
tas Tallinna Botaanikaaed 2006.a. 
aktiivseid ettevalmistustöid ole-
masolevate kasvuhoonete reno-
veerimise korraldamiseks. 2006.a. 
sügisel valmis lõunapoolsete kas-
vuhoonete renoveerimisprojekt.  
Projekti kohaselt ehitatakse kolme 
lammutatava kasvuhoone aseme-
le üks suurem kasvuhoone, mis 
moodustab ühtse terviku keskse 
palmimajaga. Kasvuhoonega piir-
nev terrass rekonstrueeritakse, et 
avada välikohvik. Sademevete 
kogumiseks katuselt rajatakse 
terrassi alla sademevete kogu-
mismahuti. Plaanilahenduselt on 
kasvuhoone jagatud kahte ossa 
- ekspositsiooniosa ja kollekt-
siooniosa. Ekspositsiooniosa on 
jaotatud kolmeks mõtteliseks piir-
konnaks: Hiina-Jaapan, Austraalia 
ning Vahemeremaad.  Jaapani 

aeda rikastab vee-elemendi laial-
dane kasutamine kunstlik kose, 
voolava oja  ja idamaiste kaladega 
tiigi näol. 
Renoveerimisprojekti rahastami-
seks esitas Tallinna Botaanikaaed 
Tallinna Keskkonnaameti kaudu 
finantseerimistaotluse Ettevõtluse 
Arendamise Sihtasutusele Euroopa 
Liidu struktuurifondidest toetu-
se saamiseks.  Projektitaotlus sai 
positiivse hinnangu  2008.a. juu-
nikuus. Projekti kogueelarve on 
31 855 386 krooni, millest välis-

toetus moodustab 27 077 078 kroo-
ni ja Tallinna linna omafinantsee-
rimine 4 778 308 krooni. Projekti 
rahastatakse EL struktuurivahendi-
te meetmest „Piirkondade konku-
rentsivõime tugevdamine”, mille 
rakendusüksus on Ettevõtluse 
Arendamise Sihtasutus  ja raken-
dusasutus Eesti Siseministeerium.   
Renoveerimistööde teostamiseks 
korraldas Tallinna Keskkonnamet 
2008.a. kevadel riigihanke, mille 
võitis AS Remet.  Sõlmitud ehi-
tuslepingu kohaselt püstitatakse 

2008.a. sügisel kasvuhoone kar-
kass, kuhu tuuakse talveks küt-
tesüsteemi väljaehitamisel tagasi 
ajutiselt eemalolev taimekollekt-
sioon. Kasvuhoonekompleksi 
lõplik valmimine on planeeritud 
2009.a.  juunikuus.
Renoveerimisprojekti kasu aval-
dub tulevikus eelkõige selles, et 
tagatakse Tallinna Botaanikaaias 
aastakümnete jooksul kogutud 
eksootiliste taimekollektsiooni-
de säilimine.  Samuti suureneb 
Tallinna linna ja  Pirita linnaosa 

atraktiivsus sise- ja välisturismi 
sihtpunktina: tänu turistide hulga 
märgatavale suurenemisele  suu-
reneb kaudselt käive ja tööhõive 
majutus- ja toitlustusasutustes. 
Tallinna Botaanikaaiast kujunda-
takse esindusobjekt vastuvõttude 
korraldamiseks. Majanduslikus 
mõttes on oodata olulist säästu 
küttekuludes ning elektrienergia 
tarbimises tänu moodsatele val-
guslahendustele.  Põhjavee asemel 
hakatakse kasutama vihmavett.

Pirital mälestati Hardi Tiidust järjekordse 
mälumänguga

K äesoleval aastal oleks Hardi 
Tiidus tähistanud 9. novemb-
ril oma 90-ndat sünnipäeva. 

Pirita Vaba Aja Keskuse peeglisaa-
lis toimus 27. septembril VI Hardi 
Tiiduse memoriaal Mälugigant 
2008. 

Kohale oli tulnud Eesti mälu-
mängu eliit. Esindatud oli Tallinn, 
Tartu, Haapsalu, Pärnu, Viljandi, 
Harjumaa, Järvamaa ja Virumaa. 
Esitati 100 küsimust kümnel eri 
teemal. 
Sellest võistlusest on kujunenud 
omalaadi mälumängu kümnevõist-
lus. Küsimuste koostajateks ja män-
gujuhtideks olid Jaan Loide, Eduard 
Rihm ja Peeter Kubo.
Pingelise heitluse võitis Margus 
Maiste Haapsalust, kes kogus 75 
punkti 200st võimalikust. Temale 
kuulus Mälugigant 2008 karikas ja 
kuldmedal, mille oli välja pannud 
firma Gravex Balti. 
Hõbemedali võitis Harjumaa 
esindaja Hugo Tang 72 punktiga. 

Kolmandale kohale tuli 64 punktiga 
tallinlane Indrek Salis, kes varem 
on kaks korda võitnud Mälugigandi 
tiitli (2003 ja 2007). 
Järgnesid Madis Replik Virumaalt 
62 punktiga ja Jevgeni Nurmla 
Tallinnast 59 punktiga. Esikuuiku 
lõpetasid tallinlane Tauno Vahter ja 
Anne Ehala Haapsalust 58 punk-
tiga.
Seekord sai noorima võistle-
ja auhinna meie väliskülaline 
Soomest Tuomas Tumi Tamperest. 
Alavõitjateks olid Margus Maiste 
(teater&film), Hugo Tang (loodus, 
teadustehnika, kirjandus), Indrek 
Salis (mees), Jevgeni Nurmla (loo-
dus ja sport), Alar Särgava (naine), 
Jaan Lomp (ajalugu ja kirjandus), 
Martti Suurorg (geograafia), Tauno 
Vahter (kunst).
Mängu vaheajal mängiti male kiir-
partiisid, sest on teada, et Hardi 
Tiiduse üheks hobiks oli välkmale. 
Eesti Filmiarhiivi poolt oli välja 
pandud ka paljude fotodega stend 
Hardi Tiiduse erinevatest eluetap-
pidest. 
Seekordsed peaauhinnad olid 
nädalavahetuspaketid Loksa 
Ravikeskuses ja kiirlugemiskursus 

Kiirlugemiskooli poolt. Võitjate eri-
auhinnaks oli pidulik õhtusöök Vene 
restoran Troika poolt. Võistluste 
koostööpartneriteks olid Tallinna 
Kultuuriväärtuste Amet, veel maa-
konnaleht Harju Elu (tasuta aas-
takäik), Harju Hambaravikeskus 
(1000- kroonine tasuta hambara-
vi), Pirita Linnaosavalitsus, Pirita 
Vaba Aja Keskus, Pirita Selver, 
Pirita kauplus Ekstreemsport, 
Pirita TOP Spa, Altia Eesti AS, 
Lipuvabrik, Pirita SpinTek, kirjas-
tused Digipraktik, Allecto, Kirilill, 
Koolibri, Olion, Ersen, Eesti 
Ekspressi Raamat, Grenader, Eesti 
Raamat, Kunst, Eesti Piibliselts, 
kunstnikud-graafikud Illimar Paul ja 
Tõnis Laanemaa, Eesti Filmiarhiiv, 
Jazzkaar ja Linnateater, Von Krahli 
Teater, NO-99 Teater.

Järgmine kord kohtume Pirita 
Vaba Aja Keskuses, laupäeval 22. 
novembril, kell 12.00 kui toimub 37. 
Kloostriturniir 3-tele võistkondade-
le. See on järjekordne mäng Pirita 
teemamängude seerias. Seekord 
on teemadeks kunst ja kirjandus – 
mõlemast esitatakse 50 küsimust. 
Kohtumiseni!

Mälugigant 2008 Margus Maiste Haapsalust

Peeter Kubo
Mälumängujuht

Margus Kingisepp
Tallinna Botaanikaaia direktor

2009. aasta suveks peab Tallinna Botaanikaaia lõunapoolne kasvuhoone valmima, nurgakivi pandi ehitusele käesoleva aasta  2. oktoobril.
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Elexdre OÜ teostab 
järgnevaid elektritöid:
*Elektriseadmete        
projekteerimine
*Elektriinstallatsioonitööd
*Elektrikilbi ehitus ja 
renoveerimine
*Nõrkvoolusüsteemide 
installatsioonitööd
*Elektriküttekaabli paigaldus
*Kontrollmõõtmised
Täpsema info saamiseks 
palun meiega ühendust  
võtta elexdre@elexdre.
ee või külastage meie 
kodulehekülge:
www.elexdre.ee

www.koldetuli.ee
501 6603
Tellimine

Kaminapuud
45 kr/kott

799 kr/rm

Kuiv küttepuu
950 kr/rm

Märg küttepuu

Küttepuu koldesse meilt

Pirita Majandusgümnaasiumi 
juubeliturniir võrk-ja korvpallis

1 8. oktoobril jätkus Pirita 
Majandusgümnaasiumi 60. 
juubelile pühendatud spordi-

ürituste seeria, seekord oli kavas 
naiste võrk- ja meeste korvpall.
Naiste võrkpalli turniiril osales 

kaks võistkonda ja sellkorral olid 
koolitüdrukud kindlalt vilistlastest 
paremad tulemusega 3:0. Vilistlaste 
poolel osalesid ka kaks PMG lõpe-
tajat, kes nüüdseks on juba meie  
kehalise kasvatuse õpetajad -  Katre 
Tekkel ja Kaisa Herde.
Meeste korvpalliturniir oli oluli-

selt tulisem ning võistlustulle astus 
4 võistkonda. Mängiti turniirisüs-
teemis ning kõik kohtumised olid 
täis pinget ja sportlikku võitlust. 
Ära tahaks veel märkida turniiri 
nn „vanakesed“ 2000.a aastal lõpe-
tanud – nemad olid ainukesed, kes 
suutsid välja tulla puhtalt vaid oma 

lennuga.

Turniiri lõplik paremusjärjestus:
1.PMG õpilased
2.2007 
3.2004/2005 
4.2000

Veiko Rohunurm
Pirita Majandusgümnaasium
Direktori asetäitja sporditööalal

PMG vilistlas-
kunstnike 
näitus

13. -17. oktoobrini kos-
titas sünnipäevalaps 
PMG oma 60. juu-

beli ürituste raames kõiki endisi ja 
praegusi koolisõpru vilistlaskunst-
nike näitusega. 
Näitusele olid oma tööd välja pan-
nud Kärt Summatavet (ehtekunst-
nik), Triin Summatavet (graafik), 
Kattri Taklaja (keraamik), Kaia 
Kullamaa (klaasikunstnik), Kaja 
Kesler (teatri- ja maalikunstnik), 
Raivo Haab (disainer ja graafik). 
Õpilaste hulgas tekitasid elevust 
sihvakad mannekeenid, kelle sel-
jas demonstreeris tekstiilikunstnik 
Kerttu Varik - Cauthery oma sii-
dimaali tehnikas teostatud kleite 
ja Tuuliki Tolli  oma kujundatud 
kostüüme filmile "Jüri Rumm" .  
Täname kõiki  näitu-
sel  esinenud kunstnikke. 
Pille Pruuden, Tuuli Rahumägi ja 
Maarit Leben

PMG juubeli-
üritused 
novembris
20 .  november  - 
M a j a n d u s k o n v e r e n t s 
kooli aulas
27. november - Kooli juu-
beliraamatu ja laulustuu-
dio CD esitlus

Kogu juubeliürituse kava-
ga saab tutvuda kooli 
kodulehel:
http ://p ir i tamg.t ln .edu.
ee

Pirita Majandusgümnaasiumis 
toimus põnevaid üritusi

Lemmikloomapäev Pirita 
Majandusgümnaasiumis

Oktoobrikuus toimus koolis tradit-
siooniks saanud lemmikloomapäev.
Lemmikute  pidamisest rääkis pr. 
Loone Ots Loomakaitse Seltsist ja 
oma erilist  lemmiklooma – tuhkrut 
– tutvustas õpetaja Pille Pruuden. 
Koos vaatasime õpilaste tehtud 
videoklippe oma lemmikloomadest  
Auhindu jätkus kõigile klippide 
autoritele ning žürii eripreemiad  
said  Lili Liinev ( koer Tuti ja rohu-
tirts),  Joonatan Pärn (Kiusatus) ja 
Jasmine Omair (kassi ja tüdruku 
lugu).

Ettevõtluspäev 

Pirita Majandusgümnaasiumis toi-
mub juba mitmendat korda ja on 
olnud alati huvitav ning ürituste-
rohke. Sellel aastal õnnestus alg-
klasside loominguliste tööde näitus, 
kus põhirõhk oli säästmisel ning 
taaskasutusel. 
V-VI klassidele oli planeeritud ette-
võtete toodete tutvustus. Õpilased 
tutvusid ettevõtete tööga ja  too-
danguga, valmistasid plakatid antud 
teemal. Eriti põnevaks osutus 
IX klasside omavalmistatud too-
dete näitus-müük. Esitatud too-
ted olid praktilised  ning nägusad, 
oli tunda huvi ettevõtluse vastu. 
Gümnaasiumi õpilastel oli võimalik 
tutvuda firmade tööga. Külastati 
Vigala  Piimatööstust ning  Pirita  
Selverit.

Läheneb Rising Star 10. 
juubelivõistlus. 
Noortele mitmekesiste vaba aja 
sisustamise võimaluste pakkumi-
se nimel korraldab PMG laste- 
ja noorteüritust, talendikonkurssi 
Rising Star, kus võistlejad peavad 
võimalikult täpselt jäljendama oma 
lemmiklauljat või –ansamblit. 
Võisteldakse kahes vanuserühmas – 
1-6 klassis käivad  lapsed võistlevad 
Mini Star tiitlile ja 7-12 kl. noored 
võistlevad Rising Star tiitlile. 

Käesoleval aastal toimuvad kon-
kursi Rising Star eelvoorud  2. det-
sembril  algusega kell 14.00 Pirita 
Majandusgümnaasiumi (PMG) 
Spordihoones ja finaalvõistlus  6. 
detsembril algusega kell 16.00 klu-
bis Urban House.

Täpse võistlusjuhendiga saab tutvu-
da PMG kodulehel www.piritamg.
tln.edu.ee
Edukat harjutamist kõigile osa-
võtjatele ja kohtumiseni konkursil 
Rising Star 2008

Eve Reinola
Pirita Majandusgümnaasium
Huvijuht

Ettevõtlusega võib tegelema hakata juba varakult - näiteks võtmehoid-
jaid müües

*Nüüd veel laiemas 
valikus lemmikloo-
matarbeid

*Kassi- ja koeratoi-
dud firmalt ‘Royal 
Canin’  ja  ‘ Hau-
Hau’

*L innusöög imajad , 
linnutoidud

* J õ u l u k a u b a d 
(küünlad, korvid, 
keraamika,  poti-
kuused jm.)

OÜ Selteret
Viimsi
Muuli tee 8
Tel.6011727

Avatud: 

E-R 9.00-19.00
L 10.00-16.00
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Beebide loovustoa töid saab näha 
näitusel Pirita Vaba Aja Keskuses

A lates 1 novembrist 2008.a on 
Pirita Vaba Aja Keskuses, 
Merivälja tee 3 avatud MTÜ 

Loovustuba Hingedeaja näitus. 

Loovustoa suured ja tillukesed loo-
jad kingivad teile novembri alguses 
ilusa HINGEDEAJA NÄITUSE, 
mida saab oma silmaga näha ala-
tes 1. novembrist Pirita Vaba Aja 
Keskuse fuajees, Merivälja tee 3. 

Kas teie olete hingekesi näinud?
Vanal ajal usuti, et kui hingede-
päeval katusele ronida ja panna 
valge hobuse rangid kaela, siis näeb, 

kuidas hingekesed lähevad. Mõni 
läheb kukega, teine jälle härjaga. 

Sügis astub kirju kuuega ja enne 
hingedeaega tegid Loovustoa õpi-
lased ettevamistusi kauni ja vaikse 
aja tähistamiseks. Hingedekuu on 
kuu, mil hinged maa peal viibivad 
ja ilmad on salapärased. Räägitakse, 
et kui hingedeajal on udused ilmad, 
siis sajab taevast tonte. Sellepärast 
on ka meie näitusel maaliliste loo-
ride ja kangamaalidega võrdselt 
eksponeeritud igat sorti tonte ja 
hingekesi. Kes valgem, kes vär-
vilisem. Ikka nii nagu hingeski, 
kord päikeseline kord pilvine ilm. 

Lisaks tekstiili ja meistredustööde-
le on sellel näitusel esmakordselt 

esitatud suurtele lõuenditele maa-
litud kolme juhendaja rühmatööd, 
mis valmisid Nõmme, Mustamäe 
ja Pirita rühmades. Variatsioonid 
hingedeaja müsteeriumist on maa-
litud ja joonistatud suurtele pin-
dadele. Kuna iga hingeke, kes maa 
peal kõnnib ja taevalaotuses hõljub 
on väga tähtis, siis on ka meie 
näitusel palju laste isiklikke jälgi 
ja mälestusi: kõige isikupärasem 
jälg on käe- ja jalajälg, mis kan-
nab omaniku jutud ja laulud kaasas. 

Kaunist talveaja ootust!
MTÜ Loovustuba 6 kuu kuni 7 
aastased loojad

MTÜ LOOVUSTUBA 
H i n g e d e a j a  n ä i t u s 
 
Pirita Vaba Aja kes-
kuses, Merivälja tee 3. 
 
Avatud alates 1 novembrist 2008.a. 
 
Juhendajad: Christina Lään, 
Tagli Pitsi, Nataly Vest. 
 
Lastetööd Mustamäe, Nõmme, 
Pirita, Lasnamäe, Põhja 
Tallinna, Viimsi ja kesklin-
na Loovustoa rühmadest.  
Vanus: 6 kuud kuni 7 aastat. 
 
Kontakt: www.loovustuba.ee 
e-post: info@loovustuba.ee 
tel 5089607, Christina Lään

Christina Lään
MTÜ Loovustuba

ESTA eetikakomitee alustab kodanike 
vastuvõttu

L aste ja noorte omaloomingu 
võistlus ootab osalejaid

Tallinna Haridusamet kutsub lapsi 
ja noori vanuses 5-21 aastat osale-
ma iga-aastasel Euroopa integrat-
siooniprobleeme käsitleval omaloo-
mingu võistlusel Euroopa koolis, 
tänavuse võistluse motoks on „Ideid 
Euroopale“. 

Tallinna abilinnapea Kaia Jäppineni 
sõnul on õpilastööde võistlus osu-
tunud väga populaarseks ja aas-
tatega on üha kasvanud osalejate 
arv. „Varasemate konkursside põh-
jal võib öelda, et noortel on väga 
head teadmised Euroopa Liidust 
ning oskavad seda suurepäraselt ka 
kirjas ja pildis väljendada,“ ütles 
Jäppinen. 

Oodatud on kirjutised ja kunstitööd 
vabalt valitud žanris ja vormis ning 
teemal, mis puudutab Euroopa ühi-
nemise, poliitika, majanduse, kul-
tuuri, Eesti ja Euroopa suhete ning 
sellega seonduvalt meie igapäevaelu 
probleeme. 
Parimaid osalejaid autasustatakse 
diplomi ja auhindadega, mille hul-
gas on ka osalemine noorsookohtu-
mistel erinevates Euroopa riikides. 
Autasustamine toimub 2009. aasta 
mais Tallinna Õpetajate Majas, kus 
korraldatakse ka kunstitöödest näi-
tus. 

Tööd võib saata/tuua 10. märtsiks 
2009 Tallinna Õpetajate Majja 
(Raekoja plats 14) või Tallinna 
Haridusametisse (Estonia pst 5a).   

Laste ja noorte 
omaloomingu-
konkurss ootab 
osalejaid

E STA eetikakomitee alustab 
kodanike vastuvõttu ja annab 
nõu sotsiaaltöö eetika küsi-

mustes

ESTA eetikakomitee alustas tööd 
2004. aastal. Esimeseks tööks oli 
sotsiaaltöö eetika põhimõtete vor-
mistamine Sotsiaalala töötaja eeti-
kakoodeksiks. Koodeks võeti vastu 
Eesti sotsiaaltöö 3. kongressil 30. 
novembril 2005 Tallinnas. See on 
kättesaadav ESTA kodulehelt www.
eswa.ee Koodeks määratleb sot-
siaalala töötaja eetilise käitumise 
üldised põhimõtted, eetilise käitu-
mise klientide, kolleegide ja koos-
tööpartnerite ning eriala suhtes. 
Nüüd on eetikakomitee peamiseks 
rolliks jälgida kutseetika reeglite 
täitmist, nõustada sotsiaaltöötajaid 
eetika küsimustes ja menetleda kut-
se-eetika rikkumise juhtumeid.

Sotsiaaltöötajate tegevusega seotud 
eetilistest probleemidest võib ESTA 
eetikakomiteed teavitada iga Eesti 
Vabariigi elanik, sh sotsiaalhoole-
kande klient, sotsiaalala töötaja, aja-
kirjanik.

Komitee poole saab pöörduda 
ESTA üldaadressil Kaupmehe 4 
TALLINN 10114, eetikakomitee 
üldisel e-posti aadressil eetikako-
mitee@eswa.ee või eetikakomitee 
liikmete e-posti aadressidel, mis on 

avalikustatud ESTA kodulehel. 

Alates 20. oktoobrist 2008 alusta-
vad eetikakomitee liikmed kodani-
ke vastuvõttu Tallinnas. Vastuvõtt 
toimub aadressil Kaupmehe 4 eel-
registreerimisega telefonidel 645 
7921 (Helen Peeker) või 645 7926 
(Eve Võrk).

Esmase pöördumise järel võtab 
eetikakomitee liige koos pöördujaga 
vastu otsuse, kas edastada küsimus 

eetikakomiteele menetlemiseks või 
mitte. Otsuse tegemisel lähtutakse 
sellest, kas tegemist on sotsiaaltöö 
eetika valdkonda kuuluva küsimu-
sega ja kas küsimus kuulub eetika-
komitee pädevusse. 

Eesti Sotsiaaltöö Assotsiatsioon 
(asutatud 2004) on vabatahtlik 
ühendus, mille eesmärgiks on sot-
siaaltööd tegevate ja seda väärtus-
tavate inimeste ning sotsiaaltöö 
valdkonnas tegutsevate mittetulun-
dusühingute ühendamine sotsiaal-
se heaolu, sotsiaaltöö ja sotsiaaltöö 
kultuuri edendamiseks ning sot-
siaalpoliitika kujundamiseks; ühen-
duse liikmete kutsealaste huvide 
esindamine ja kaitse.Linnaosavanem 

kutsub mõtteid 
vahetama

P raegusel linnavalitsusel on 
täitunud kolm aastat ame-
tisolekut. 

Ametisseastumisel tehtud kõigi 
plaanide realiseerimiseks on aega 
veel vaid üks aasta. Samas on aasta 
küllalt pikk aeg selleks, et sinna 
veel mõni hädapärane ja jõukohane, 
linnaosaelanikele oluline tegemine 
planeerida. Mis on need problee-
mid, mille lahendamist täienda-
valt eelolevasse aastasse peaksime 
kavandama?
Linnaosavanem Tiit Terik kutsub 
Pirita linnaosa elanikke kolme aasta 
jooksul tehtust ja eeloleva aasta 
plaanidest mõtteid vahetama Pirita 
Sotsiaalkeskusesse (Metsavahi tee 
4) teisipäeval 18. novembril kell 16.

Teadaanne!

Sügisilmade saabumisega on loo-
mulik, et puud ja põõsad langetavad 
oma lehed, mis satuvad ka linnaosa 
kõnniteedele, muutes need seetõttu 
libedaks ning ohtlikuks seal liiku-
vatele inimestele. Pirita Linnaosa 
valitsus paneb kinnistuomanikele 
südamele, et nende koormisalas 
olevad kõnniteed saaksid lehtedest 
koristatud, et ei tekiks ohtu jala-
käijatele.

Pirita elanik küsib

L ugupeetud linnaosa vanem!

Olen Merivälja kooli 1. A klas-
si õpilane. Elan Meriväljal, Leedri 
teel. Mul on mure. Sooviksin käia 
rattaga koolis, aga minu koolitee, 
mis läheb mööda Heki teed, on liiga 
kitsas isegi autodele ja seal puudub 
jalgratta tee/kõnnitee. Palun tehke 
seda teed laiemaks, muidu on seal 
väga ohtlik sõita. Mõned vanemad 
lapsed sõidavad seal autode vahel 
rattaga.

Ken Marcus 
Pirita linnaosa elanik
7-aastane

Vastab linnaosa vanem Tiit Terik

T ere hea Ken Marcus

Olen sinuga päri, et Merivälja teed 
on kitsad ja ühel esimese klassi lap-
sel seal rattaga liigelda ei ole väga 
ohutu. Tõsi küll tõesti, et heki tee 
ei ole nii lai, et sinna saaks rattatee 

teha. Merivälja tänavad on ehitatud 
koos selle piirkonnaga, kus esime-
sed majad ehitati 1925 ja suuremalt 
juba 1940. aastal. Siis vist ei osatud 
veel arvata, et ühel päeval on meie 
linnas palju autosid ja vaja oleks ka 
rattateed.

Liikluskorralduslikult on aga tegu 
õuealaga, mis tähendab, et selles 
piirkonnas on auto suurim lubatud 
kiirus 20 km tunnis. Kahjuks ei pea 
autojuhid sellest alati kinni. Nii et 
tuletaks ka kõikidele autojuhtidele 
meelde, et õuealal tuleb arvestada 
sõidukiirus vastavalt jalakäijatele.

Turvalist kooliteed soovides,

Tiit Terik
Linnaosa vanem

* Pirita Linnaosa leht ootab endiselt 
kõigilt elanikelt küsimusi ja ettepa-
nekuid Pirita elu-olu kohta, et neid 
siis ka ikka meie linnaosa lehes koos 
vastustega avaldada.

Pirita elaniku rahul-
olu oma linnaosaga

T allinna linn viis oma elanike 
hulgas läbi rahuloluuurin-
gu, mille tulemusena soovi-

ti saada elanikkonna arvamust ja 
vastust valdkondade kohta, millega 
ollakse rahul ning millega mitte. 

Rahuloluuuringus on toodud ära ka 
võrdlus, 2006. aastaga, mil sarnane 
uuring on läbiviidud. Üldjoontes 
peab nentima, et inimesed on pal-
judes valdkondades näinud nende 
kahe aasta jooksul linna pingutamist 
ja tegutsemist ning selle ka rahulolu 
uuringule vastates ära märkinud. 
Samas on endiselt valdkondi, mille 
kallal tuleb linnaosas paremat tööd 
teha, et ka nendega võiks Pirita ela-
nik tulevikus rahul olla. Üheks nii-
suguseks valdkonnaks, mille suhtes 
veel 2006. aastal oldi positiivsemalt 
meelestatud ja rahulolevad on täna-
vate talvine hooldamine, aga samuti 
ka kohad, kus saaks jalutada ja tege-
leda oma lemmikloomaga. Pirita 
elanik sooviks küsitluse tulemusi 
uskudes ka 2006. aastaga võrreldes 
rohkem näha oma linnaosas halja-
salasid ja parke ka tundub linnaosa 
elanikele, et tervisespordi tegemise 

võimalused on ebapiisavad
Meeldiv on aga tõdeda, et neid 
valdkondi, millega Pirita elanik 
jätkuvalt üle keskmise rahul on, 
on rohkem kui paar aastat tagasi.
Eelkõige puudutab see Pirita puhul 
parkimiskorraldust, mis on kindlas-
ti paranenud võrreldes paari aasta 
taguse ajaga.
Oma rahulolu näitab elanik üles-
se ka uute jalgrattateede ehitamise 
suhtes ning samuti on jalakäijad 
õnnelikumad kui 2006. aastal, sõna-
des, et liiklus on Pirital paranenud.
Pirita elanik on muuhulgas samu-
ti märganud, et paranenud on 
sisekvartaalsete teede olukord ning  
et rohkem kui varem pööratakse 
linnaosas tähelepanu tänavate puh-
tusele.
Loomulikult on rõõmustav näha, 
et Pirita elanikkond leiab, et nii 
mõnigi asi on linnaosas paranenud, 
kuid loomulikult arenguruumi on 
veel kõvasti ning paraku ei juhtu 
need arengud üleöö. Pirita Linnaosa 
Valitsus loodab, et juba paari aasta 
pärast, järgmise rahulolu uuringu 
ajaks on elanike rahulolu oma lin-
naosaga veelgi enam tõusnud.
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KUULUTUSED

PAKUN TÖÖD KOGENUD 
SISEVIIMISTLEJALE
   
TEL.+372 56646709

Perefirma müüb lõhutud küttepuid 
2rm konteineris. Kohaletoomine 
tasuta. Küsige lisainfot tel. 50 38 
134 Ivar.

POTTSEPATÖÖD
5523522
53976423

EHITUS- JA REMONDITÖÖD. 
S I S E V I I M I S T L U S . 
TERASSID, SAUNA PUITOSAD 
JMS.
    
 TEL.+372  56646709

TEOSTAME ELEKTRITÖID! 
Töö kiire ka kvaliteetne. Helistage 
julgesti tel. 53 961 468 ning küsige 
hinnapakkumist.

Uus, avatav TALLINNA 
PADRIKU LASTEAED ( Pirital, 
Padriku tee 10) kuulutab konkursi 
järgmistele ametikohtadele
Õpetajad
Muusikaõpetaja
Liikumisõpetaja
Samas pakume tööd 
Kokkadele
Kokaabile
Õpetajaabidele
Majahoidjale 
Koristajale

Avaldus ja CV saata hiljemalt 15. 
novembriks 2008 meiliaadressile 
padriku@la.tln.edu.ee
Lisainfo telefonil 56562806 

Tööleasumise aeg 1. detsember 
2008- 2. jaanuar 2009

Põrandalauad (150–285 kr/rm), 
sisevoodrilauad (60–125 kr/rm), 
lepalauad (160–290 kr/rm), välis-
voodrilauad (135–185 kr/rm). E–R 
9–16, L 10–15, tel. 6 214 77, 56 
677 514. 
Korell Puit OÜ Suur-Sõjamäe 33

                                  Express Post AS on alates 1998.  
    aastast tegutsev    
    ajakirjandusväljaannete tellimise  
    ja kojukandega tegelev ettevõte

    Otsime Piritale ja Harju kojukandesse
LEHEKANDJAID ja AUTOJUHT-LEHEKANDJAID
kelle ülesandeks on väljaannete varahommikune (5.00 – 6.45) kanne. 
Töötasu on 55.- krooni tund + reklaamikande tasud. Oma soovist palume 
teada anda: telefonil  617 7717 või täita CV aadressil  www.expresspost.
ee/395

      
SAAB sõiduautode omanikud on nüüdsest teretulnud Ascarisse. Teid ootab kaasaeg-
seim diagnostikakeskus ja koolitatud asjatundjad. Kasutades SAAB‘i ametlikke hooldus-
programme ja originaalvaruosasid, anname tehtud töödele SAAB‘i ametliku maaletooja 
garantii. 

Avamise puhul kehtivad aasta lõpuni soodushinnad.

SAAB autodele pakub Ascar järgmiseid teenuseid  ja tooteid:
•  Regulaarne hooldus
•  Remonditööd
•  Kere- ja värvitööd
•  Originaalvaruosad ja –tarvikud
  

Ascar Tallinn AS  
Tähesaju tee 13

Tel: 6 200 902
 www.ascar.ee

Avatud on uus ametlik 
SAAB‘i remondi- ja hooldustööde esindus.

www.arcovara.ee/purde

Muretult uude koju Pirital!
Võimalus soetada korter koos KÖÖGIMÖÖBLIGA! 

Müügiinfo: Katrin Kaur GSM: 506 4275 

AVATUD USTE 
PÄEV! 

23.november kell 12-15 
aadressil Purde tn. 6
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TAEKWON-DO treenin-
gud
Kõikidele vanustele (ka 
tüdrukutele)
 
Pirita Majandusgüm-
naasium, Metsavahi 19
ja Viimsi Kool, Randve-
re tee 8
 
Info: 55-977-515
Treener Andres Jaak-
man (1.Dan)
 
Vaata!
www.taekwondo.
sparks.ee
Enesekaitse - www.
hot.ee/hkd
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Järgmisel aastal rakendub pealinnas uus 
sporditegevuse toetamise kord

J ärgmisest aastast arvestatakse 
Tallinna linna eelarves ette-
nähtud vahendite arvelt spor-

ditegevuse korraldamiseks anta-
vat toetust uue korra alusel, mille 
kohaselt  hakatakse toetust eralda-
ma spordiklubidele ja –koolidele 
erinevate koefitsientide alusel. 

Võrreldes eelmise korraga, kus toe-
tuse suurus lapse kohta oli kõiki-
del spordialadel ühesugune, siis uue 
korra puhul kujuneb spordiklubi-
dele ja –koolidele eraldatav toe-
tussumma erinevate koefitsientide 
(spordiala kallidust, lapse vanust, 
spordiklubi või –kooli saavutust) 
arvestamisel. Lisaks väärtustatakse 
III ja kõrgema kvalifikatsioonitase-

mega treenereid. Toetuse taotlemise 
põhieeldused on:
1. Harrastajate rühmaga tegeleb 
vähemalt II kvalifikatsioonitaseme-
ga treener.
2. Harrastaja on rahvastikuregistri 
andmetel Tallinna elanik.
3. Harrastaja on spordiklubi või 
-kooli nimekirjas.
4. Teovõimeline harrastaja või har-
rastaja seaduslik esindaja (üldjuhul 
lapsevanem) on läbi kodanikupor-
taali http://www.eesti.ee/ elektroo-
niliselt kinnitanud, millisele spordi-
klubile või -koolile sporditegevuse 
toetus eraldatakse. Kinnituse peab 
tegema ka juhul kui harrastaja on 
lisatud ainult ühe spordiklubi või 
-kooli nimekirja.

Alates järgmisest aastast arvesta-
takse Tallinna linna eelarvest spor-
ditegevuse korraldamiseks antavat 

toetust 1. septembrist k.a. jõustu-
nud Tallinna linnavolikogu määru-
se „Sporditegevuse toetamise kord” 
alusel.
Sporditegevuse toetus on ettenäh-
tud spordiklubidele ja –koolidele 
4-19-aastaste laste ja noorte ning 
igas vanuses puuetega inimeste 
(harrastajate) sporditegevuse kor-
raldamiseks.

Lapsevanemal ja täisealisel spor-
diharrastajal on kõige kergem viis 
elektroonilise kinnituse tegemiseks 
(millisele spordiklubile või -kooli-
le sporditegevuse toetus eraldatakse) 
on minna Tallinna linna kodulehele 
www.tallinn.ee ja valida avalehelt 
rubriigi alt Hetkel oluline (paremal 
ääres) link Spordiklubi määrami-
ne, sealt suunatakse automaatselt 
kodanikuportaali päringute süstee-
mi, sama tulemuse saab kirjutades 

otsingusse märksõnad „spordiklubi 
määramine” või lihtsalt „sport”.

Spordiklubidelt või –koolidelt 
oodatakse 2009. aasta sporditegevu-
se toetuse taotlusi koos kohustusli-
ke lisadega hiljemalt 1. novembriks 
2008. Taotlused tuleb saata Tallinna 
Spordi- ja Noorsooametisse 
Vabaduse väljak 10b, Tallinn 10146 
ning digitaalselt allkirjastatud taot-
lused edastage aadressile ppsna@
tallinnlv.ee. Info uue korra, taotlu-
se esitamise ja menetlemise kohta, 
samuti uued taotluse vormid leiab 
Tallinna linna kodulehelt www.tal-
linn.ee teenuse alt Sporditegevuse 
toetamine (rubriigi alt Spordi toe-
tamine, sama tulemuse saab kirju-
tades otsingusse märksõnad „spor-
ditegevuse toetamine” või lihtsalt 
„sport”).

Janek Küppar
Tallinna Spordi- ja Noorsooamet 
vanemspetsialist

Kuritegevus Tallin-
nas on langusteel

K uritegude kandumise tõttu 
naabervaldadesse on pealin-
na pahategude üldarv vähe-

nenud kahe aastaga 1618 juhtumi 
võrra.

Käesoleva aasta kaheksa kuuga 
registreeriti Tallinnas 12 439 kuri-
teojuhtumit, mis moodustas Harju 
maakonna kuritegudest 79% ja 
kogu Eesti kuritegevusest 39,2%. 
Lahendatud sai ligi 6000 juhtumit.

Põhja politseiprefekt Elmar Vaher 
kinnitas, et kuritegude suur prot-
sent on tingitud pealinna suurest 
elanike arvust. „Tegelik tendents on 
kuritegevuse vähenemine Tallinnas 
ja selle levimine lähivaldadesse,“ 
lausus Vaher. „Kaks aastat tagasi 
registreeriti Tallinnas näiteks 14057 
kuritegu.“
Kuritööde arv vähenes enim 
Kesklinnas -166 fakti võrra - ja 
kasvas enim Lasnamäel - 179 fakti 
võrra.
„Kuritegevus kasvab näiteks piir-
konnas, kus tekib mõni uus kauban-
duskeskus – sinna minnakse kohe 
vargile,“ selgitas Vaher.

Enim pandigi toime varavasta-
seid kuritegusid ehk vargusi, mille 
arv aga vähenes võrreldes eelmise 
aastaga 8444-lt 8099-le. Ette tuli 
ka üheksa relvastatud ja maskides 
röövi. Enamasti röövitakse kasiino-
sid ja keldripoode.

Jätkuvalt kasvab isikuvastaste kuri-
tegude arv. Kaheksa kuuga pandi 
toime 21 tapmist, 34 rasket kehavi-
gastust ja 27 vägistamist.
„Kasv on tingitud sellest, et ini-
mesed annavad rohkem pahategu-

dest teada ja teevad enam politseiga 
koostööd,“ ütles Vaher. „Tänu sel-
lele taoliste kuritegude toimumise 
oht väheneb. Eriline eesmärk on 
aga võidelda alaealiste omavahe-
lise vägivalla ära hoidmiseks, sest 
vägivald levib ühiskonnas üha roh-
kem.“

Põhja politseiprefektuur on loonud 
ka spetsiaalse üksuse perevägivalla 
uurimiseks. „Jää on hakanud mur-
duma ja sellistestki kuritegudest 
teatatakse üha rohkem,“ rääkis 
Vaher. „Viis aastat tagasi me sellist 
kuriteoliiki ei tundnudki.“

Vaheri kinnitusel kasvab kelmuste 
arv. „Põhjus peitub paljuski sms-lae-
nu pettustes,“ ütles Vaher. „Levinud 
on ka müügipettused internetis ja 
võltsitud dokumendi kasutamine.“

Kaheksa kuuga tuli ette 68 600 
väärtegu, neist rohkem kui 49 500 
olid liiklusseaduse rikkumised. 
Väärtegude arv kasvas 12,5 prot-
senti.
Vaheri sõnul on hukkunud liikluses 
14 inimest, neist kaheksa jalakäijad. 
„Kõik hukkunud olid üle 60 aasta 
vanad,“ märkis Vaher. „Vanematel 
inimestel on aina raskem toime 
tulla üha tihenevama liiklusega lin-
nas.“

Politsei analüüsib kõiki Tallinnas 
toimuvaid liiklusõnnetusi ja kui ta 
avastab puudujääke näiteks märgis-
tuses või valgustuses, teeb ta linnale 
ettepanekuid neid parandada.
„Tean, et linnavalitsuses käivad koos 
erinevad sellealased töögrupid,“ 
tähendas Vaher.

Tallinna Vesi 
pakub haljastu-
seks kvaliteet-
set kasvumulda

A S’i Tallinna Vesi Paljassaare 
reoveepuhastusjaam müüb 
oktoobrikuus soodsalt kva-

liteetset kasvumulda, mis sobib 
suurepäraselt sügisesteks haljastus-
töödeks. Mulda on võimalik osta 
Paljassaare reoveepuhastusjaamast 
ning Liikva külast, Harku vallast. 

Kasvumuld on suure huumusesisal-
duse ja hea toiteväärtusega, mistõt-
tu on see aiapidajatele sobiv haljas-
tustöödeks, muru ja lillepeenarde 
rajamisel. Samuti on seda võimalik 
kasutada põllumajanduses ja metsa 
kultiveerimisel. 

Mulla maksumuseks on Paljassaare 
reoveepuhastusjaamas (aadres-
sil Paljassaare põik 14, Tallinn) 
80 krooni tonn ning Liikva külas 
Harku vallas 90 krooni tonn. Kõik 
hinnad on käibemaksuga ning sisal-
davad mulla laadimist, kuid mitte 
transporti, mis tuleb ostjal ise orga-
niseerida. Minimaalset ostukogust 
määratud ei ole, küll aga arvestatak-
se kõikide alla 100 kilogrammi jää-
vate koguste hinnaks 8 krooni või 9 
krooni (vastavalt müügikohale). 

Mulla müük toimub esmaspäe-
vast neljapäevani  kell 8.30-11.45 
ja 13.00-15.45, reedeti kell 8.30-
11.45 ja 13.00-14.45. Täpsem info 
telefonidel 62 62 475 (Paljassaare 
reoveepuhastusjaam) ja 51 22 561 
(Liikva küla), ning kodulehel www.
tallinnavesi.ee 

AS’ile Tallinna Vesi kuuluvas 
Paljassaare reoveepuhastusjaamas 
puhastatakse Tallinna ning selle lähi-
valdade reo- ja sadeveed, kasutades 
kaasaegseid keskkonnasõbralikke 
puhastustehnoloogiaid. Keskmiselt 
puhastatakse ühes päevas 120 000 
m3 reovett ning aastas tekib reovee 
puhastamise tulemusel üle 30 000 
tonni kasvumulda. Ettevõtte ees-
märk on puhastada reovesi võima-
likult keskkonnasäästlikult. Näiteks 
kasutatakse mullasette kääritamisel 
tekkivat biogaasi Paljassaare reovee-
puhastusjaama hoonete kütmiseks ja 
kompressorite tööks ning valminud 
kasvumulda pakutakse ettevõtetele 
ja eraisikutele haljastustöödeks. 
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Trendi!ja vabaajarõivaste
kauplus

QUALITY 

OUTLET
Kvaliteet soodsa hinnaga!

Kaluri tee 5, I korrus 

Haabneeme, Viimsi 

 T-N 11-19, R 11-17 

L 11-15

Tule randa sportima!

Just niisuguseid ja teisi põnevaid masinaid võib leida alates 
nüüdsest Pirita rannast. Erinevad keha sirutamiseks ja treenimi-
seks mõeldud treeningaparaadid meelitavad praegusel aastaajal 
ehk kõige rohkem just peatselt hooaega alustavaid talisuplejaid, 
kuid rõõmu on nendest kindlasti ka kõigil teistel, kes vaid rannas 
jooksmist rutiinseks peavad.

Põnnipesa 
Lastekeskuse pidudel 
uued hinnad:

E-N:   18-00 – 21.00  1000.-
R:       18.00 – 21.00  1300.-
L ja P  10.00 – 13.00  1000.-
          14.00 – 17.00  1300 .
          18.00 – 21.00  1300.-

Põnnipesa pidu saab 
broneerida www.pesa.ee



Reede, 7. november 2008 11

Kui sind on ära    

s i i s

 tüüdanud 
i g a p ä e v a r u t i i i i i n

Ring on mõeldud gümnaasiumiõpilaselele, kes tunneb
sügavamat huvi kunsti vastu ja soovib sellega

võibolla oma tulevikku siduda. Ringi tegevus on
mitmekülgne ja erinevaid kunstimeediume hõlmav. 

Eesmärgiks on eelkõige arendada ja rikastada  
mõttemaailma ja loomingulist mõtlemist. 

graafikamaal

stencil

animatsioon

skulptuur

tule kunstiringi 

Juhendaja Lauri Kilusk

Ring toimumb üks kord nädalasesmaspäeviti 16.00 -17.30  
Pirita Vaba Aja Keskuses Merivälja tee 3.
Ringi maksumus 240.- kr kuus.
Vaata lisaks www.piritavak.ee
Info ja registreerimine 6457625

Ja kerkib veel üks lasteaed - seekord 
Pirita-Kosele!

tallinna jõuluturg
Raekoja platsil
23. novembrist – 7. jaanuarini

avatud 
9 – 19

www.christmas.ee

OÜ 
SelectModern 

parandab Teie riideid ja 
osutab muid õmblustee-
nuseid. 

Müüme ka mänguasju, 
pimedas helendavaid pär-
leid ehete valmistamiseks 
ja meisterdamiseks ning 
käsitööna valmistatud 
päkapikke ja ingleid. 

Täpsem info tel. 51 94 88 
33 või vaata 
www.karinlambing.net

PIRITA-KOSE PEREARSTIKESKUS OOTAB 
UUSI PATSIENTE! 

Asume Pirita-Kose postkontori hoones, Kose tee 
59. 
Info ja registreerimine telefonil 60 14801. 
www.piritakose.ee

Tallinn hakkab 
noori liiklejaid 
kasvatama

M TÜ Liikluskasvatuse 
Ühendus viib koostöös 
Tallinna Linnavalitsusega 

ja OÜ-ga Autosõit läbi liiklusohu-
tusloengud kõigi Tallinna koolide 
12. klasside õpilastele.

Tallinna abilinnapea Jaanus Mutli 
sõnul võib meie linnapildis tähel-
dada lokkavat liikluskultuuritust, 
mille põhjuseid peame paraku 
otsima iseendist. „Seniks, kuni me 
liiklusteadlikku põlvkonda peale ei 
kasvata, ei saa loota, et olukord 
liikluses paraneks. Liiklusjärelevalve 
tõhustamisest  ainuüksi ei piisa,“ 
nentis Mutli. Mutli sõnul on just 
liikluskasvatus selleks otsustavaks 
teguriks, mis meie liikluskultuuri 
taset märgatavalt tõstaks.

MTÜ Liikluskasvatuse Ühenduse 
juhatuse liige Indrek Madar leiab, et 
vajadus järjepideva liikluskasvatuse 
järele Eesti koolides on äärmiselt 
suur. „Eelmisel aastal kasvas plah-
vatuslikult 15-24 aastaste noortega 
toimunud liiklusõnnetuste arv. Just 
see ongi põhjus miks selline kooli-
tustsükkel ette võeti,” lisas Madar.

Loengute käigus  käsitletakse erine-
vaid liiklusohutuse alaseid teema-
sid, kuid peamine rõhk on pandud 
rasketele eksimustele, alkoholijoo-
bes ja/või juhtimisõiguseta sõiduki 
juhtimine, kiiruse ületamine, tur-
vavarustuse mitte kasutamine ning 
sellisesse sõidukisse sattumine. 
Just selliste reeglite eiramine toob 
tihti kaasa fataalsete tagajärgedega 
liiklusõnnetused. Loengute käigus 
analüüsivad õpilased ise erinevaid 
liiklusõnnetusi, vaadates videoklip-
pe reaalselt toimunud traagiliste 
tagajärgedega liiklusõnnetustest. 
Analüüsi tulemusena koorub välja 
tüüpiline käitumismuster, mis on 
toimunud enne sõidukisse istumist 
ja mis vahetult enne traagilist õnne-
tust juba sõidukis.  Sellise analüüsi 
tulemus aitab noorel mõista, milline 
olukord võib tema jaoks olla või 
saada ohtlikuks.

Liiklusohutuse alased loengud on 
koolidele tasuta - projekti rahas-
tavad Tallinna Linnavalitsus, OÜ 
Autosõit ja MTÜ Liikluskasvatuse 
ühendus.

K ose tee äärde Piritale raja-
takse uus lasteaed, mis hak-
kab tulevikus olema teiseks 

koduks rohkem kui sajale lapsele. 

Alale, mille suuruseks on 2,9 ha, 
projekteeritav hoone on kujundatud 
lasteaia funktsiooni silmas pidades 
mänguliste vormidega ning pakub 
tulevikus ruume eeldatavalt kahele 
sõimerühmale ja neljale lasteaiarüh-
male. Hetkel on antud alale planee-

ritud kaks hoonet, mida ühendab 
omavahel asfaltkattega tee. Alal on 
ka lastele mõeldud mänguväljakud 
ja atraktsioonid. Hoone on projek-
teerinud ACTO Consult OÜ.
Kuuldavasti pole aga sellega lasteae-
dade ehitamine Pirital sugugi mitte 
lõppenud, sest lootust on veel mõne 
eralasteaia tekkeks Pirita linnaossa.

Arhitekti nägemus Pirita-Kosel tulevikus rohkem kui sajale lap-
sele lasteaia kohta pakkuvast lasteaiast
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Väljaandja: Pirita linnaosa valitsus, Merivälja tee 24, 11911 Tallinn, telefon 6 457 600, faks 6 457 609, e-mail pirita@tallinnlv.ee.
Toimetaja Priit Pruul, telefon 6 457 629, e-mail priit.pruul@tallinnlv.ee. Trükikoda AS Printall.

OÜ VISARI 
METALLITÖÖD
Metalluksed
Klaasmetalluksed
Rõdupiirded, trellid
Metallaiad, -väravad
Trepid, keerdtrepid
Saunaahjud, 
veeboilerid
Suitsuahjud, grillid
Sepatööd 

Tel/fax: 6706917
GSM: 5014504
visarimetall@hot.ee
www.visarimetall.ee
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